TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 201414  CADERNO 5

posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no MORRO
DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS, PA, 11 de Abril de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Pregoeiro

FAZENDA RIO CURUÁ S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672666

FAZENDA RIO CURUÁ S.A.
COMPANHIA FECHADA

CNPJ/MF 04.744.520/0001-60 - NIRE 970011396
Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária
Ficam os Senhores Acionistas convocados para a Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada no dia 30 de abril de 2014, às
11:00 horas, na sede social à Margem Direita do Rio Curuá,
km 64 da PA 028, no Município de Alenquer, Estado do Pará,
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar
as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar
as Demonstrações Financeiras, relativas ao Exercício Social
encerrado em 31 de dezembro de 2013. 2) Deliberar sobre a
destinação do resultado do exercício. 3) Fixar a remuneração
global e mensal dos administradores para o corrente exercício.
Alenquer/PA, 14 de abril de 2014.

Gilberto Bousquet Bomeny
 Presidente do Conselho de Administração.

BRUNO PORTUGAL MENDES – OFICINA TRES AMIGOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672820

CPF 756.274.502-15 torna público que requereu da SEMAT a
Licença de Operação  da atividade de Manutenção de Veículos
Automotores na Av Alacid Nunes, s/n em  Altamira – Pa.

AUTO POSTO MAVERICK LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672821

CNPJ 08.413.902/0001-61 torna público que requereu da SEMA
a Renovação da Licença de Operação  do Posto de combustível,
situado na Av. dos Imigrantes em Medicilândia - Pa.

CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672908

A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que requereu junto à
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE JACUNDÁ
- SEMATUR a LICENÇA DE INSTALAÇÃO/OPERAÇÃO LIO,
para a atividade de Canteiro de obras com instalações
administrativas e outras atividades de apoio (oficina,
tancagem, usina de asfalto), localizada na Rodovia PA 150,
km 87, Jacundá - PA.

A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que requereu junto à
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE JACUNDÁ
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO LO, para a atividade de
Posto de Abastecimento, localizada no Canteiro de Obras da
Construtora na Rodovia PA 150, km 87, Jacundá - PA.

MADRIL IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672917

MADRIL IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA,
CNPJ:18.091.234/0001-57, torna público que recebeu da
SEMA a L.O. nº 8223/2014, para desdobro de madeira em tora
para produção de madeira serrada e seu beneficiamento em
Benevides-Pa.

S.S.P.D.DINIZ-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672918

S.S.P.D.DINIZ-EPP, CNPJ:09.381.862/0001-86, torna público
a solicitação da renovação da L.O. junto à SEMA, Prot. nº
2013/41745, para desdobro de madeira em tora para produção
de madeira serrada e seu beneficiamento em Santa Bárbara do
Pará-Pa.

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673109

 CNPJ Nº 07.933.914/0001-54
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
O Conselho de Administração da SIDERÚRGICA NORTE
BRASIL S.A. convoca os senhores acionistas a se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a realizar-
se na sede da Companhia, situada na Rodovia-PA 150, Km
425 – Distrito Industrial de Marabá, município de Marabá,
Estado do Pará, no dia 28 de abril de 2014, às 10:00 horas, a
fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: em sede de
Assembleia Ordinária: (a) tomar as contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras e do
Relatório da Administração, referentes ao exercício encerrado
em 31.12.2013; (b) deliberar sobre a destinação dos resultados
do exercício findo em 31.12.2013; (c) fixar a remuneração global
da Administração da Companhia para o exercício de 2014 e;
(d) eleger os membros do Conselho Fiscal e fixar a respectiva
remuneração individual para o exercício de 2014; em sede de
Assembleia Extraordinária: (a) deliberar sobre a retificação
da deliberação quanto à distribuição dos resultados relativos
ao exercício de 2010, consignado na Ata da Assembleia Geral
Ordinária havida no dia 29/04/2011, arquivada na JUCEPA sob
nº 20000277056.  Marabá (PA), 15 de abril 2014. José Vilmar
Ferreira – Presidente do Conselho de Administração.

FARMÁCIA EXTRAFARMA CASTELO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673158

FARMÁCIA EXTRAFARMA  CASTELO, CNPJ
04.899.316/011586,INSCRIÇÃO ESTADUAL SOB Nº 15.243.934-
0, COMUNICA O EXTRAVIO DO LACRE Nº 113667 DA
IMPRESSORA FISCAL Nº DE FAB 4708990608829, CONFORME
BOLETIM DE OCORRÊNCIA POLICIAL Nº 00002/2014.007386-9.

MELO E MARTINS MADEIREIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673194

MELO E MARTINS MADEIREIRA LTDA, CNPJ:07.653.335/0001-
58, torna público a solicitação da renovação da L.O. junto à
SEMA, Prot. nº 2013/28923, para desdobro de madeira em tora
para produção de madeira serrada e seu beneficiamento em
Ipixuna do Pará-Pa.

J J P DE ARAUJO-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673195

EXTRAVIO DE LIVRO FISCAL
A empresa: J J P DE ARAUJO-ME, inscrita no CNPJ
10.968.585/0001-91, comunica o extravio de 01(um) Registro
de Utilização de Documentos Fiscais e Termos de Ocorrência,
nº de ordem 001, conforme Boletim de ocorrência policial n°
00141/2014.000374-5.

M E L ATACADÃO DAS REV. E MAT. DID. INF. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673196

CNPJ 84592807/0001-50, convoca a sta RELIANY REIS CRUZ,
CTPS 37248, a retornar ao trabalho no prazo máximo de 72 hs,
sob pena de configurar abandono de emprego, de acordo com o
art. 482 “i” da CLT.

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4

Edital de Convocação
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 30 de abril corrente, às
17:00 horas, na sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, 5555 – Belém - PA, a
fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: EM ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA. 1. Examinar, discutir e votar as contas dos Administradores,
incluindo o Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras e o Relatório
dos Auditores Independentes, relativos ao exercício social encerrado em
31.12.2013; 2. Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; 3.  Eleger
os membros da Diretoria e 4. Fixar o montante global máximo da remuneração da
Diretoria para o exercício de 2014. EM ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Tomar conhecimento e deliberar sobre a Proposta da
Diretoria para Consolidar o Estatuto Social. Os documentos pertinentes às
Assembleias encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Sociedade.
Belém (PA), 10 de abril de 2014. COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA.

AGROPALMA S.A. CNPJ/MF nº 04.102.265/0001-51 - NIRE
15300001188. Edital de Convocação. Convidamos os
senhores acionistas a se reunirem, no dia 30 de abril corrente,
às 09:00 horas, na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74 –
Tailândia - PA, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia:EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA1. Examinar,
discutir e votar as contas dos Administradores, incluindo o
Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras e o
Relatório dos Auditores Independentes, relativos ao exercício
social encerrado em 31.12.2013; 2.  Deliberar sobre a
destinação do resultado do exercício; 3.  Eleger os membros da
Diretoria e 4. Fixar o montante global máximo da remuneração
da Diretoria para o exercício de 2014. EM ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA. Tomar conhecimento e deliberar
sobre a Proposta da Diretoria para Consolidar o Estatuto Social.
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à
disposição dos acionistas na sede da Sociedade. Tailândia (PA),
10 de abril de 2014. AGROPALMA S.A.

AGRIMEC – AGRICULTURA MECANIZADA S/A
CNPJ/MF 22.974.380/0001-06

NIRE 15.3.0001586-3
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2014,
às 16:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa
Maria, s/nº, rod. BR -316, km 1, bairro Atalaia, Ananindeua,
Pará, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) Apreciação dos relatórios da Administração e Parecer dos
Auditores Independentes, em relação ao exercício social
encerrado em 31/12/2013; b) Tomar, examinar, discutir e votar
sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2013, bem como deliberar o que for
necessário a respeito e; c) O que ocorrer. Ananindeua-Pa, 15
de abril de 2014. Antonio Fabiano de Abreu Coelho - Diretor
Presidente - CPF 000.342.582-72.

AGROPECUÁRIA PRACUUBA S/A
CNPJ/MF 04.730.412/0001-38

NIRE 15.3.0000109-9
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2014,
às 17:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa
Maria, nº 100-B, rod. BR -316, km 1, bairro Atalaia, Ananindeua-
Pa,   a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a)
Apreciação dos relatórios da Administração e Parecer dos
Auditores Independentes, em relação ao exercício social
encerrado em 31/12/2013; b) Tomar, examinar, discutir e votar
sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2013, bem como deliberar o que
for necessário a respeito e; c) O que ocorrer. Ananindeua, 15
de abril de 2014. Antonio Fabiano de Abreu Coelho - Diretor
Presidente - CPF 000.342.582-72.

AUTO POSTO ARCO IRIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672818

CNPJ 84.292.758/0001-44 torna público que requereu da SEMAT
a Renovação da Licença de Operação  do Posto de combustível,
situado na av. Alacid Nunes, 1056 – Centro, Altamira – Pa.